1

2025年６月９日

各 位

会 社 名 共栄セキュリティーサービス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  我 妻   文 男

(コ ー ド 番 号  7058 東 証  ス タ ン ダ ー ド )

問 合 せ 先 経 営 企 画 室 長  坂 本    歩

 (TEL:03-3511-7780)

常総警備保障株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、常総警備保障株式会社（以下「常総警備保障」）の

全株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、主に人的警備を展開しておりますが、価格交渉や人手不足など当社グループを取り巻く環

境が急速に変化する中、規模拡大による交渉力強化や人員確保のため、積極的な M&Aとグループ経営を推進し

てまいりました。

常総警備保障は、茨城県つくば市を拠点とし、約 80名の従業員を擁しております。同社は、「何十年何百年

先も安心を提供できる会社」を目指し、工場などの施設警備や工事現場の交通誘導警備を展開しております。

本株式取得により、当社グループは、茨城県及び隣接県で事業展開する当社ならびに連結子会社（埼玉県、千

葉県）との連携強化を図り、収益機会の拡大及び利益成長をさらに推進してまいります。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 常総警備保障株式会社

（２） 所 在 地 茨城県つくば市上ノ室 2166番地３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 國府田 麻莉

（４） 事 業 内 容 警備業

（５） 資 本 金 70百万円

（６） 設 立 年 月 日 1981年 12月 10日

（７） 大株主及び持株比率 國府田 佐代子 50.7％、親族等

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 2023年３月期 2024年３月期 2025年３月期

 純 資 産 596百万円 598百万円 600百万円

 総 資 産 640百万円 631百万円 618百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 4,258円 4,274円 4,292円

 売 上 高 270百万円 244百万円 218百万円

 営 業 利 益 14百万円 ▲０百万円 ▲５百万円

 経 常 利 益 14百万円 ２百万円 ３百万円

2

 当 期 純 利 益 ６百万円 ２百万円 ２百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 46円 15円 17円

 １ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 國府田 佐代子

（２） 住 所 茨城県筑西市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

その他の株式取得の相手先につきましては、株式譲渡契約における守秘義務を踏まえ、非開示とさせていた

だきます。なお、当該相手先について、記載すべき資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況

はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
140,000株

（議決権の数：140,000個）

（３） 取 得 価 額

常総警備保障の普通株式 546百万円

アドバイザリー費用等（概算額） 25百万円

合計（概算額） 571百万円

（４） 異動後の所有株式数

140,000株

（議決権の数：140,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年６月９日

（２） 株式譲渡契約締結日 2025年６月９日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年６月９日

６．今後の見通し

本株式取得が連結業績に与える影響は、現在精査中でありますが、公表すべき事項が生じた場合には、速や

かにお知らせいたします。

以 上